CME
e , t l, 1-1,, ). 1 ,, dt• f, ,,

, ' f f , R •r 1 ,,

ATA DE ELEIÇÃO DA PRESID~NCIA E VICE-PRESIDÊNCIA

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CÃNDIDO RODRIGUES
BIÊNIO 2025-2027**

Aos 23 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 18:00 horas,

nas dependências da Secretaria Municipal de Educação, reuniram-se os

membros do Conselho Municipal de Educação de Cândido Rodrigues,
conforme convocação prévia, para realização da eleição da Presidência e Vice­

Presidência para o biênio 2025-2027.

A reunião foi aberta pela Sra. Silvia Elena Luquês, Secretária Municipal de

Educação, que esclareceu a dinâmica do processo eleitoral e apresentou os

nomes indicados para concorrer aos cargos.

1. Candidaturas apresentadas

Foram registradas as seguintes candidaturas:

Para a Presidência:

• Sra. Tathiane Aparecida Cambero Bailo
• Sra. Ronilda Braz dos Santos do Nascimento

Para a Vice-Presidência:

• Sra. Viviane Taise Piveta (candidatura única)

2. Processo de votação

Após esclarecimentos, deu-se início ao processo de votação, realizado de forma

fechada, conforme previsto no Regimento Interno do Conselho.

Encerrada a votação, procedeu-se à apuração dos votos.

3. Resultado

Apurados os votos, obteve a maioria a:

• Presidente: Sra. Ronilda Braz dos Santos
• Vice-Presidente: Sra. Viviane Taise Piveta

/
A Sra. Roni\da Braz dos Santos foi, portanto, declarada eleita Presidente, e a
Sra. Viviane Taise Piveta, eleita Vice-Presidente do Conselho Municipal de
Educação de Cândido Rodrigues para o biênio 2025-2027.

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 20:00 horas. Eu, Andresa
Barbara Germano, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, segue
assinada por mim e pelos demais membros presentes.

Andresa Barbara Germano
Silvia Elena Lu uês

Ronilda Braz dos Santos Nascimento
Presidente

Viviane Taise Pivetta
ice- residente

Tathiane A arecida cambero Bailo
Antonia Carolina Moura

Sabrina Falchi Boni
Natani de Paula Maran oni
Mareia A arecida Civolani

Luciana de Cassia Antonietto
Gislaine Karina Dias

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}